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AURIA
COOPERATIVA

qui som




Auria Grup és la suma de les entitats capdavanteres del tercer sector social de
la comarca de '’Anoia. Esta formada per Auria Cooperativa (Taller Auria
Cooperativa SCCL), Auria Fundacié (Fundacié Privada Auria) i Auriafil
(Fundacié per la Inclusié Laboral Auria), a banda de les cooperatives de segon
grau en les quals participa el grup. Actualment només Auria Cooperativa esta
certificada en EMAS pero durant el 2019 es certificara Auriafil i més endavant
també Auria Fundacio.

En el seu ambit d’actuacio vetlla per garantir la qualitat de vida, la participacio
de les persones en risc d'exclusio, la insercio laboral, la creacio de treball i la
transformacié social.

Dins d'Auria Grup, Taller Auria, en endavant Auria Cooperativa, és un centre
especial de treball fundat I'any 1972. Ocupa una parcel-la d’'uns 30.000m2 i
disposa d’'una superficie industrial aproximada de 4.000m2 i 5.000m2 de
magatzem. Des de les instal-lacions del carrer Pere Bosch i Soldevila, 18
d’lgualada, presta tots els serveis empresarials als seus clients.

El compromis amb la feina ben feta és el denominador comu de tots els
professionals d’Auria que compleixen tots els protocols estandards de qualitat.

Treballar per a les persones i les empreses amb valor afegit i compartir amb els
clients la responsabilitat social de construir un futur millor. Aquests sén els
nostres motors.
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aluria

Cooperativa

auria
Cosmeétics

auria grug

auria

Empresa

insercio
auria
Cooperativa

auria
Fundacio

8.424,71 m? 435

persones treballadores

planta industrial i magatzem

10,6 M€

facturacio



La forga ets tu

Respecte

Igualtat

Autonomia

VISIO

Auria, persones que lluitem, treballem i ens impliquem per
construir un futur millor

Fem possible una societat que reconegui i promogui oportunitats en
condicions d’igualtat i qualitat de vida per a qualsevol persona.

MISSIO

La nostra missi6 és Auria

Generem oportunitats de creixement personal i de transformacio
social per la millora de la qualitat de vida de les persones més
vulnerables, mitjancant:

= Suports i Serveis

= Politiques de Transformacio Social

= Activitats Empresarials

| ho fem amb criteris d’'innovacié, de sostenibilitat, de qualitat i de
promocié de I'autonomia i participacié de les persones.

VALORS

Junts sumem Inquiets pel canvi Tal com som
Participacio Qualitat
Innovacio
Responsabilitat I
compartida Sostenibilitat
. Emprenedaria .
Cooperacio Transparéncia
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POLITICA INTEGRADA  rev2 waig 2020 ‘éugrig

Recerca permanent del maxim nivell de qualitat de vida de les persones en la realitzaci6 del
seu projecte vital des de la maxima autonomia i participacio.

Orientacié a les necessitats i expectatives dels nostres usuaris, clients i resta de grups

d’interés per tal d’aconseguir la seva maxima satisfaccié. -
Analisi de riscos i oportunitats derivats de la gestié dels nostres processos i del nostre context LI|Urament Creu de
intern i extern per orientar els nostres objectius i plans d’accié. ;

P : P Sant Jordi 2020
Analisi de les causes dels incidents i accidents laborals per a I'adequada implantacié de
mesures correctores. Per la valuosa tasca social al
Promocié d’un ambient de treball que faciliti i asseguri la millora continua i I'eficacia i eficieéncia llarg dels més de 30 anys

d’historia

del sistema de gestio aixi com dels itineraris personals i dels nostres productes i serveis.

Compliment de la legislacié vigent en matéria de qualitat, medi ambient i seguretat i salut, aixi
com dels altres requisits que estableix internament el nostre sistema de gestio.

Protecci6 del medi ambient i prevencio de la contaminacio, mitjancant I'avaluacié dels aspectes —
ambientals i 'actuacié en origen per minimitzar els impactes sobre el medi ambient. CREU S D E

Prevenci6 dels riscos laborals, eliminant-los sempre que sigui possible o implantant mesures per
a la seva minimitzacié i control, aixi com foment d’habits saludables que redueixin els danys |
deteriorament de la salut dels nostres treballadors i usuaris.

Desplegar una politica de persones que permeti el creixement en capacitats i competéncies dels
treballadors aixi com I'assumpcié de responsabilitats en matéria de qualitat, medi ambient |
prevencio de riscos laborals en tots els llocs de treball i la seva alineacié amb la visio, missi¢ i valors
d’Auria Grup.

Transparéncia plena i total de tots els nostres processos.

Coheréncia amb els principis de govern i foment de la participacié activa i la coordinacio del
conjunt de grups d'interés en el desenvolupament i aplicacié del sistema de gestio.

Creaci6 d’un entorn de treball per a tots els integrants d’AURIA que promogui el compromis i la
participacié amb la qualitat, el medi ambient i la seguretat d’acord amb els nostres principis i
valors.

Adaptacié del sistema de gestié als avangos tecnologics.
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ESTRUCTURA ORGANITZATIVA

Organigrama Cooperativa
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PLANIFICAR

Politica
Analisi del context
Analisi de Riscos i oportunitats
Objectius i indicadors
Plans d'acci6
Requisits legals
Aspectes Ambientals

ACTUAR

Accions correctores

Retroalimentacio del
sistema

DOCUMENTS DE REFERENCIA
SECTORIAL (DRS)

Actualment no es disposa de cap Document
de Referéncia Sectorial publicat aplicable a
les activitats que desenvolupa la Cooperativa
el 2020. S’ha revisat el DRS de venda al detall

que no ha resultat d’aplicacio.

SISTEMA DE GESTIO INTEGRAT
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.é u ria ABAST I H I STO R IA D E I_ S I STE MA «Certificacio Reglament Europeu EMAS

Cooperativa

Proporcionar 'ocupacié a persones amb discapacitat mitjangant les seglients activitats econdmiques i socials:
*Renovacié de vehicles i maquinaria

potencialment contaminant (toros gasoil per
e USAP NACE 78.1 toros eléctrics)
e Serveis de manipulacit industrial NACE 32.99 eAnalitica aiglies residuals

e Personalitzaci¢ d’etiquetes de roba NACE 82.9
e Serveis de manteniment de parcs i jardins,
Serveis de manteniment de pintura vial, *Presentacié premis EMAS - Modalitat Millor

Serveis de manteniment de mobiliari urba i muntatge d’entarimats NACE 81.3 declaracio ambiental y
¢|| Jornades Internes de Formacioé de

Serveis de Neteja NACE 81.2 professionals Auria Grup, amb la participacio
e Construccio i conservacio de camins i carreteres NACE 421 del Club Emas.

e Fabricacio i envasat de cosmética NACE 20.4

eV/isita de control inicial favorable de la
modificacié substancial de la llicéncia
ambiental

*Certificacio en Cosmética Ecoldgica segons
norma COSMOS

¢|| Jornades Externes Economia Circular

eActualitzacié nova ISO 14001:2015

eActualitzacié al nou reglament EMAS

*Presentacié premis EMAS - Modalitat
Implicacié grups interés

SOLUCION ©* = *
HIDROALCOHOLICA

*Millora emmagatzematge de residus
eCompra energia 100% verda

eAdequacio ISO 45001:2018
eEstudi soroll ambiental
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REQUISITS
LEGALS

les lleis, el marc de referéncia
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Cooperativa

COMPLIMENT LEGAL

SG-IN-04 REQUISITS LEGALS | ALTRES REQUISITS

Respecte a les seves obligacions de caracter
mediambiental, Auria Cooperativa no té constancia
d’incompliments de la normativa vigent. Destaquem
els principals requisits d’aplicacio:

D’altra banda identifica i compleix els requisits de
seguretat industrial a que la llei obliga per les
instal-lacions de les que disposa.

Durant el 2020 apareix nou requisit legal d’aplicacié
de realitzacié de la declaracié d’envasos i el Pla
Empresarial de Prevencié de Residus d’Envasos
(PEP).

llicéncies

ULTIMA
REQUISIT EERIODICITA EVIDENCIA
OBJECTIVA
Realitza la identificacio i avaluacio dels seus Avaluacio
ISO 14001 / veoltors ambler_wtal_s_ per tal de pqder determinar Anual d'aspectes 20/05/2020
EMAS els impactes significatius per prioritzar les .
: ! . ambientals
actuacions medi ambientals anuals.
Realitza periodicament sonometries ambientals, . Informe mesures
Ordenanca ; : Quan hi ha X e
L les quals compleixen els nivells marcats en les : nivell immissio
municipal . : canvis " . 12/2020
ordenances municipals dels pobles on tenim els . sonora a I'ambient
Igualada . o substancials .
diferents edificis. exterior
Fa la recollida selectiva dels seus residus, i els
residus especials sén gestionats per Accio Albarans Accio
. transportistes i gestors autoritzats per ’Agéncia continuada Fulls de seguiment = continuada
Llei 22/2011 .
Catalana de Residus.
Presenta anualment la Declaracié Anual de
Residus (DARI) Anual DARI 2019 26/03/2021
Ha presentat I'Informe Preliminar de Trame.sa Informe
RD 9/2005 o . Cada 10 anys Preliminar de 05/06/2013
Contaminacio dels Sols (IPS) . .
Situacio
S , . L - Estudi de
RD Presen’ga periodicament I'Estudi de Minimitzacié Cada 4 anys minimitzacié de 25/04/2019
952/1997 de Residus. . .
Residus Especials
Presenta periddicament la Declaracié d’Us |
DL 3/2003 contaminacié de I'Aigua (DUCA) Cada 4 anys 10/02/2017
RD Presenta anualment la Declaracié d’'Envasos i el Anual 5021
782/1998 PEP

Taller Auria té actualitzades les llicéncies ambientals dels centres de treball:

e Llicéncia N994/2009

o Acta de comprovacié favorable de I'’Ajuntament d’lgualada amb data 21/09/2012 (exempcié de control periodic segons art. 71 punt 3 Llei 20/2009).

e Comunicacié previa per a I'exercici d’'una activitat innocua amb data 04/07/2013 per ampliacié de la zona de fabricacié de cosmeética.

¢ Modificacié de la Llicencia ambiental, entrada a I’Ajuntament amb data 2 de mar¢ de 2016, per incorporar I'activitat de fabricacié de perfums. Classificacié segons Llei 20/2009,
Annex Il — regim de Llicencia ambiental, Epigraf 5.12b — Fabricacié de perfums i productes de bellesa i higiene. Disposem d’acta favorable de control inicial de I'’Ajuntament de

data 01/12/2017.

e Durant el 2019 es realitza una modificacié no substancial de I'activitat amb la transformacié de I'espai de 'antiga cuina industrial a una nova zona d’envasats de cosmética que no

s’acaba notificant a I’Ajuntament fins el 2020.

e Com que el 2018 tocava control periodic de I'activitat perd estava pendent la modificacié, es demana una prorroga a I’Ajuntament, de la qual fins al moment no tenim resposta.

e Durant el 2020 es presenta una comunicacié de modificacié no substancial on es donen de baixa 2 activitats (taller mecanic i cuina) i es modifiquen els sectors d’incendi.
Paral-lelament es contracta una ECA per a realitzar el control periodic de tota 'activitat que si ve es realitza durant desembre del 2020, no es disposa d’acta fins a maig del 2021.
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ASPECTES
AMBIENTALS

|_a nostra interaccio
amb el medi ambient
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ASPECTES AMBIENTALS DIRECTES

METODOLOGIA D’AVALUACIO (IT-MA-01 Rev.10 Maig 2020)

Noves activitats / nous projectes
Revisi6 del sistema

Seguiment indicadors mediambientals
Reunions Comites

Participacié del personal

e Residus

e Emissions atmosferiques

e Contaminacié del sol

e Recursos naturals i matéries primes
o Abocaments d'aiglies residuals

e Soroll

|dentificaci6 ——

Quantificacio

Lleu Moderada
1 2
Afecci6 directa 2 4
2 Severitat baixa | Severitat mitjana
Afecci6 indirecta 1 2
1 Severitat baixa Severitat baixa

Severitat alta

Severitat mitjana

1A SEVERITAT RISC / IMPORTANCIA OPORTUNITAT
Aval uacio PROBABILITAT | ALTA (3) MITJANA (2) BAIXA (1)
An é| | s | d e BAIXA (1) GRAVETAg MITJANA GHAVET/;T BAIXA GRAVETﬁT BAIXA
R riscos I MITIA (2) GRAVET6AT ALTA GRAVETAI MITJANA GRAVET?T BAIXA
. IR ORFRY  GRAVETAT ALTA | GRAVETAT MITJANA
oportunitats ATAG 9 6 3
RESU I_TAT e PROBABILITAT BAIXA: Quan no es té coneixement de que hagi
, ocorregut mai (es puntua amb 1 punt)
CRITERI VALOR DEL CRITERI AVALUAC'O e  PROBABILITAT MITJANA: Quan ha ocorregut com a minim en una
SEVERITAT / ALTA MITJANA - ALTA MITJANA - BAIXA BAIXA NUL-LA iTe
CL | A el veD! . s v L ocasié es puntua amb 2 punts)
C2 | FrREQUENCIA DIA4RIA SETM;NAL MENEUAL ANllJAL PUNgUAL . PROBABILITAT ALTA: Quan la situacié s’ha produit dues o més
vegades (es puntua amb 3 punts)
PER SOBRE V. REF. IGUAL QUE V. REF. PER SOTA V. REF.
C3 | QUANTITAT A > 0
CONSTANT FREQUENT ANUAL
C4 | CONTROL 3 2 1

*NOTA: Durant el 2018 s’ha canviat la sistematica de valoracié dels aspectes ambientals,
concretament els residus especials passen a valorar-se com a 10 i els no especials com a 5
(abans en alguns casos era 1)
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uria

Cooperativa

N/

ASPECTE

VALOR ASPECTE

AMBIENTAL 2019 oopo DIFERENCIA

ASPECTE

IMPACTES AMBIENTALS DIRECTES

ASPECTES AMBIENTALS SIGNIFICATIUS

¥
& =

2 -

VALOR ASPECTE

AMBIENTAL 2019 2020

ndystrials

DIFERENCIA  GRAVETAT

ENVASOS

ELECTRICITAT PAPER | CARTRO
-4 PLASTIC
GASOIL B 5 --- GASOIL A
GAS NATURAL 10 0
EXPLICACIO
S'evidéncia l'impacte de la contractacié
del 100% de I'electricitat renovable i la
disminucié del consum d'aigua.
Apareixen 2 nous aspectes significatius i
s'actua sobre el gasoil durant el 2020.
ACCIONS 2020
Instal-lacio sistema autoconsum amb
plagues solars.
Eliminacio del gasoil B de calefaccio all
SR PRINCIPALS
IMPACTES
REDUITS
RESULTAT 2020 Esgotament

Instal-lacié de plagues pendent degut a
la situacié de la pandemia.

Diposit de gasoil B desinstal-lat
definitivament.

de recursos

Emissions de
CO2

DISSOLVENT

EXPLICACIO

El residu paper i cartré es manté com a
significatiu i en canvi el plastic deixa de
ser-ho per una disminucio del volum.

Com que s'agafen el 30% dels aspectes
més significatius, al desapareixer el
plastic, apareix el gasoil A com a
significatiu.

ACCIONS 2020

Formacio basica inicial i de reciclatge
segons fitxa per lloc de treball.

Pla de manteniment preventiu.

RESULTAT 2020

No s'han realitzat formacions de
reciclatge durant el 2020 degut a que
s'ha prioritzat la formacié continuada en
prevencié de la covid19.

Pla de manteniment preventiu periodic.

SEPIOLITA |

PRINCIPALS
IMPACTES
REDUITS

Contaminacié del sol

Contaminacio de les
aigles subterranies

Detriment de la
biodiversitat

Bioacumulacio

Riscos per a la salut
humana

Pagina 14 de 48

ASPECTE

AMBIENTAL

CONTAMINATS

DRAPS BRUTS

VALOR ASPECTE

2019 2020 DIFERENCIA

GRAVETAT

EXPLICACIO

Es mantenen els mateixos aspectes
significatius que al 2019, pujant o
baixant la significancia en relaci¢ a la
quantitat generada.

ACCIONS 2020

Formacio basica inicial i de reciclatge
segons fitxa per lloc de treball.

Millora de la gesti¢ dels residus.

RESULTAT 2020

No s'han realitzat formacions de
reciclatge durant el 2020 degut a que
s'ha prioritzat la formacié continuada

en prevencio de la covid19.

Inici prova pilot d'Us de draps
reciclats a I'envasat de laques.
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aurlla

‘pintura vial

- ASPECTE SIGNIFICATIU

IMPACTES AMBIENTALS DIRECTES

ASPECTE AMBIENTALS SIGNIFICATIUS

ASPECTE VALOR ASPECTE

ASPECTE

DIFERENCIA  GRAVETAT HaCOI N 20113 DIFERENCIA  GRAVETAT

ASPECTE VALOR ASPECTE

DIFERENCIA GRAVETAT AMBIENTAL 2019 2020 AMBIENTAL 2019 2020
ENV 'ENTAL 2019 200 COMPOSTABLE GASOIL 5 6
CONTAMINATS GASOIL A 5 6 CARRETERES
GASOLINA GASOLINA 6 GASOIL CAMINS 1 6
z GASOLINA
) EXPLICACIO
EXPLICACIO La gesti6 del residu compostable deixa 5
Es mantenen significatius els de ser significatiu el 2020 per la PRINCIPALS EXPLICACIO
i disminuci¢ important de la quantitat 5 . g
e e mans com a sgnfcate sl
la quantitat de residu generat i de la PRINCIPALS i 4 i REDUITS augmentant lz.i- significancia perque
g . ug IMPACTES El gasoil A es manté i augmenta la augmenta l'impacte ambiental.
eIl et REDUITS sloniricancla er | avgimsi die VrEecis | Contaminacio Apareix la gasolina com a aspecte
apareix un nou aspecte significatiu que del sol

ACCIONS 2020

Formacio basica inicial i de reciclatge
segons fitxa per lloc de treball.

Millora de la gesti¢ dels residus.

RESULTAT 2020

No s'han realitzat formacions de
reciclatge durant el 2020 degut a que
s'ha prioritzat la formaci¢ continuada

en prevencio de la covid19.

Incorporacié d'una maquina de
reciclatge del dissolvent de pintura
vial.

Contaminacié
del sol

Contaminacio
de les aiglies
subterranies

Detriment de la
biodiversitat

Bioacumulacié

Riscos per a la
salut humana

Emissions de
CO2

és la gasolina.

ACCIONS 2020

Formacio basica inicial i de reciclatge
segons fitxa per lloc de treball.

Millora de la gesti¢ dels residus.
Renovacio6 flota de vehicles.

RESULTAT 2020
Formacio de reciclatge de medi ambient.

Contaminacio
de les aiglies
subterranies

Detriment de la
biodiversitat

Bioacumulacio

Riscos per a la
salut humana

Emissions de
CO2

Esgotament de
recursos
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significatiu.

ACCIONS 2020

Formacio basica inicial i de reciclatge
segons fitxa per lloc de treball.

Renovacio flota de vehicles nou
contracte.

RESULTAT 2020

No s'han realitzat formacions de
reciclatge durant el 2020.

Gestio compra vehicle 100% electric.
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VALOR ASPECTE

ASPECTE AMBIENTAL 2019 2020

DIFERENCIA  GRAVETAT

IMPACTES AMBIENTALS DIRECTES

neteja

-

POIiCia’”I:Qgél S

ASPECTE

VALOR ASPECTE | crcincia | GRAVETAT

EXPLICACIO

Es manté el gasoil A com a significant
i augmenta el valor per que es valora
l'impacte ambiental com a més gran.

ACCIONS 2020
Pla de manteniment preventiu.
Renovacio flota de vehicles.

RESULTAT 2020

Manteniment preventiu continuat.
No s'ha adquirit cap vehicle nou.

ASPECTE

ASPECTES AMBIENTALS SIGNIFICATIUS

VALOR ASPECTE 1y cepincIA  GRAVETAT

AMBIENTAL 2019 2020 AMBIENTAL 2019 2020
ENVASOS FLUORESCENTS
CONTAMINATS FERRALLA -
GASOIL A 9 6 GASOIL B
i GASOIL A 5
EXPLICACIO
Es mantenen com a significatius el residu
envasos contaminats i el gasoil A. .
Augmenta la signifiqéncia .perqué EXPLICACIO
augmenta la valoracié de l'impacte Apareix com a significatiu el gasoil A i
ambiental i tambeé la quantitat en el cas desapareixen els 3 significatius del
del gasoil A. 2019, el gasoil B desapareix pel canvi
d'ubicacio de la seccio.
PRINCIPALS
ACCIONS 2020 IMPACTES
Formacié basica inicial i de reciclatge REDUITS ACCIONS 2020
segons fitxa per lloc de treball. L . .
9 P Contaminacio Millora de la gesti6 de residus.

Millora de la gestié dels residus.
Renovacio flota de vehicles.

del sol

Contaminacié

PRINCIPALS ina
IMPACTES de les aigles
REDUITS subterranies
RESULTAT 2020 :
: ; : Detriment de la
Esgotament S'ha millorat la zona de residus biodiversitat

— identificant un espai pels envasos de

neteja.

No s'han realitzat formacions de
reciclatge durant el 2020.

No s'ha adquirit cap vehicle nou.

—» de recursos
Bioacumulacio
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Pla de manteniment preventiu.

RESULTAT 2020

Es valora possibilitat de gestionar els
fluorescents amb un altre proveidor,
gestié pendent de finalitzar el 2021.

Manteniment preventiu continuat.

+—



ASPECTES AMBIENTALS
INDIRECTES

METODOLOGIA D’AVALUACIO (IT-MA-01 Rev.10 Maig 2020)

CLIENT/
USUARI FINAL

/ E 2 SERVEIS

INDUSTRIALS /

ASPECTE INDIRECTE

|

CONTROL O
INFLENCIA
SUFICIENT?

lNo

IDENTIFICACIO RISC /
OPORTUNITAT

|

PLA D'ACCIONS PER A
L’ELIMINACIO O
REDUCCIO DEL RISC

> Fl

COSMETICA

MATERIA PRIMERA
PROVEIDOR / CLIENT

Si

3 OBRES |

SERVEIS

p—
—

[ |
|dentificacio i avaluacioé els aspectes ambientals, considerant la PERSPECTIVA DEL CICLE

DE VIDA, de les activitats, productes i serveis inclosos a I'abast del sistema de gestio:
(Serveis Industrials i Cosmética i Obres i Serveis). En aquesta avaluacié es tindran en
compte els canvis i les condicions extraordinaries i situacions d’emergéncia previsibles.

~ .
auria
grup
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ASPECTES INDIRECTES SIGNIFICATIUS

SERVEIS SUBCONTRACTATS

Y ®
auria

grup

e Mala segregacié

e Homologacio i

e Mala segregacio

e Homologacio i

e Mala segregacié

e EntregaalETT

e Conducci6

e Homologacio i

e Mala segregacié

e Homologacio i

Mala segregacié

e Homologacio i

subcontractacio.

PROCESSOS OBRES | ETT TRANSPORT LABORATORI MANTENIMENT GESTORS
INDUSTRIALS SERVEI PERSONES | RESIDUS
PRODUCTES

L & - &
- A - 2
A
RISCOS RISCOS RISCOS RISCOS RISCOS RISCOS RISCOS

Mala segregacio

de residus de residus de residus ineficient de residus de residus de residus
e Comportament e Comportament o Comportament e Rutes no e Comportament Comportament Gestio final sense
ambiental ambiental ambiental optimitzades ambiental ambiental prioritzar les 5R
incorrecte incorrecte incorrecte incorrecte incorrecte
 Incompliments e Incompliments o Incompliments Incompliments
legals legals legals legals
ACCIO ACCIO ACCIO ACCIO ACCIO ACCIO ACCIONS 2020
CONTINUADA CONTINUADA CONTINUADA CONTINUADA CONTINUADA CONTINUADA

e Homologacio i
avaluacio de

avaluacié de avaluaci6 de d'ARL + fitxes avaluaci6 de avaluacié de avaluacié de "
proveidors proveidors mediambientals proveidors proveidors proveidors proye|dor‘s’

e Signatura e Signatura per lloc de treball o Signatura > Deslerriee
contracte contracte e Signatura contracte 'responsable'
subcontractacio subcontractacié contracte ETT subcontractacio S €2 Eee s

o Coordinacio e Coordinacié e Coordinacio
d’Activitats d’Activitats d’Activitats
Empregarials Empregarials RESULTAT 2020 Empresarials 1

l RESULTAT 2020 e Homologaci6 de
nous laboratoris i
e Durant el 2020 proveidors RESULTAT 2020
RESULTAT 2020 s’han contractat d’'aquests serveis
RESULTAT 2020 RESULTAT 2020 serveis de a cosmetica. o Millora del
e Pendent entrega missatgeria. procés de

e No s’han e Procediment de la RESULTAT 2020 compra i
subcontractat seguit en cas de documentacio a . homologacié
processos subcontractacio. les ETTs. * Procediment
industrials seguit en cas de

Pagina 18 de 48




~ ®
auria

grup

CLIENTS

RISCOS

NO ES DETECTEN

!

MECANISMES DE
CONTROL O
INFLUENCIA

e Contracte

o Estudi residus
generats i gestio
dels mateixos via
client
Comunicats a
client

Politica via web
Treball amb els
tecnics de
contractacio
publica per a la
prioritzacié de
criteris
ambientals

PERSONES

RISCOS

NO ES DETECTEN

!

MECANISMES DE
CONTROL O
INFLUENCIA

e Formacio,
sensibilitzacio
mediambiental
continuada.

e Xarxes socials.

e Butlletins
informatius
interns
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NO SIGNIFICATIUS
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auria CONSUM DE RECURSOS

Cooparative

FABRICACIO PRODUCTE PROPI

437.660 |
58.000 |
™ ey 13.700 kg
|
|
RS i iuriacomis | 580 kg
2 2.508 kg
@ | /
= | AT - | e §
R | e B . S A
€-ng Bl - = I g El marg del 2020, Auria va oferir a 'Agéncia Espanyola
fe ! \‘i el BT ‘ del Medicament i Productes Sanitaris (AEMPS) la seva
e capacitat de produccio per a la fabricacié de solucions

'

hidroalcoholiques i higienitzants davant la necessitat de
proveir centres sanitaris, residéncies i equipaments
publics d’aquest producte per a combatre el coronavirus
Covid-19.

Aixi va néixer el primer producte propi Auria Cosmétics.
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Cooparativa

4.000
3.500
3.000
2.500

2.000

.500

AIGUA o

500

2016

Historic consum aigua

2017 2018 2019 2020

ma3

m3/persona

FONT DE CONSUM: Us sanitari i neteja

1.150
1.100
1.050
1.000

950

ELECTRICITAT .,

850

961

2016

Historic consum electricitat

2017 2018 2019 2020

MWh

— N wh/facturacidindustrial (Me)

CONSUM ALTRES RECURSOS

(@]

W &~ o3 W

o = N

JUSTIFICACIO EVOLUCIO

El volum d’aigua augmenta en valor absolut i relatiu a les persones
treballadores.

Al mes d’agost es detecta un augment del volum d'aigua
consumit, degut a que es va reomplir el diposit antiincendis de
100m3 per una fuga.

Es continua mantenint 'augment de consum fins a finals d'any.
S'analitza la incidéncia amb manteniment i finalment, a inicis de
2021 es detecta una fuita d’aigua per I'aparicié d’humitats a les
parets.

Paral-lelament s’instal-la un comptador a la cuina i queda pendent
d'instal-lar, durant el 2021, un altre comptador a la zona de neteja
de diposits de cosmética.

JUSTIFICACIO EVOLUCIO

L’electricitat baixa tant en valor absolut com relatiu a la facturacio
de les seccions industrials.

La baixada es produeix principalment els mesos de marg i abril
per I'aturada de I'activitat per la pandémia i es comenca a
recuperar al maig per l'inici de la produccié de solucio
hidroalcohdlica.

L’augment de la facturaci¢ en aguesta nova activitat, fa que també
baixi el consum respecte la facturacio.

FONT DE CONSUM: Climatitzacié. ll-luminacié. Activitat industrial.

Veure ANNEX 1. Historic facturacio i persones.
Veure ANNEX 2. Fonts d’informaci¢ i factors de conversio
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Cooparative

GAS

o

GASOIL A

2016

Historic consum gas natural

2017

T MWh

46

2018

e [\ /pErsona

2019

2020

FONT CONSUM: Cuina. Bugaderia (Fundacio).

900
800
700
600
500
400
300
200
100

FONT DE CONSUM: Vehicles, sobretot obres i serveis.

2016

T MWh

Historic consum gasoil A

2017

2018

2019

2020

—\Wh/facturacio cbres iserveis (Me)

CONSUM ALTRES RECURSOS

0,14
012

0,10

e 0,08

0,06
0,04
0,02

0,00

300

250

200

180

100

50

JUSTIFICACIO EVOLUCIO

El consum de gas natural també baixa durant el 2020 perqué
s’atura I'activitat degut a la pandémia de la covid19.

L'activitat de la bugaderia es manté, perod la cuina es para des del
mes de marg fins al desembre.

La gesti6 de la cuina i de la bugaderia passa a fer-se des d’'una
altra entitat, per tant aquest consum desapareixera durant el 2021.

El personal de la Cooperativa deixa de dinar a les instal-lacions
pel canvi de torn partit a torn seguit de 7 a 15h per protocol
covidi19.

JUSTIFICACIO EVOLUCIO

Hi ha una disminucié tant del valor absolut com relatiu a la
facturacié d’'obres i serveis.

Hi ha una baixada del consum dels mesos de mar¢ a maig per la
disminucié de I'activitat, que es recupera a finals d’any.

Veure ANNEX 1. Historic facturacié i persones.
Veure ANNEX 2. Fonts d'informacié i factors de conversié
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auria CONSUM DE RECURSOS

Caaparativa

Historic consum gasolina

70 20 = 4
5425 JUSTIFICACIO EVOLUCIO
&0 p 15 5758.23 58,70 o 18
59 16 ' . . . ,
50 15.13 — 14.39 14 El consum de gasolina disminueix lleugerament tant a nivell
41843 44 12 absolut com relatiu a la facturacié d’obres i serveis
40
10
30 . . . . . . .
8 L’activitat de jardineria es va mantenir com a servei essencial al
5} g . . .
2 . mes de marg i abril sobretot de neteja i manteniment de parcs,
GASOLI NA 10 5 sense Us de maqguinaria amb consum de gasolina.
0 0

2016 2017 2018 2019 2020

MWh e h\Wh/facturacio obres iserveis (M€)

FONT DE CONSUM: Maquinaria obres i serveis

Veure ANNEX 1. Historic facturacié i persones.
Veure ANNEX 2. Fonts d'informacié i factors de conversié
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Caaparativa
Consums 2019 (MWh)
Gasoil B
Gasolina o
3%
Gasoil A
37%
Electricitat
56%
Gas Natural
2%
1.870,63 4,28 190,66
MWh MWh / MWh / M€
TOTALS persona facturacio

1.731,91
MWh
TOTALS

3,98
MWh/persona
TOTAL

NOTA: Auria Cooperativa no disposa de fonts d’energia renovables, si contractacio eléctrica d'origen 100% renovable.

CONSUM DE RECURSOS 2020 (MWh)

Gasolina
3%

Gasoil A
38%
Electricitat
57%
Gas Natural

2%

162,79

MWh/M€
facturacio
TOTAL

$

Veure ANNEX 1. Historic facturacié i persones.

Veure ANNEX 2. Fonts d'informacié i factors de conversid
de 48
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Cooperativa

Origen emissions 2019 (t de

Gasolina
Gasoil B 5%
2%

Electricitat
36%

Gasoil A

55%
Gas natural

2%

53865

2016

Historic
(t de COy)
693,76
576,89
317.31
180 92

REDUIM LES EMISSIONS DE CO2

Origen emissions 2020 (t de COy)

GGas natural
8% 3%

Gasolina

Gasoil A
89%

Historic
(t de CO2/persona)

134 136
073
I B
2016 2017 2018 2019 2020

NOTA: Auria Cooperativa no té comptabilitzades emissions de CHa, N2O, HFC, PFC y SFs, tampoc de SOz, NOX i PM

GRACIES A...

— 4 Canvi a electricitat
T] d’origen 100%

renovable

Eliminacio de la

:]J caldera de gasoil per

—  calefaccio,
substituint-la per
equips eléctrics

7 Reducci6 dels

l consums general
~ degut alaturada de
I'activitat.

Historic
(t de CO2/M€ facturacio)

88,75
73.57
©66.24
32,34
17,01
2016 2017 2018 2019 2020

Veure ANNEX 1. Historic facturacié i persones.
Veure ANNEX 2. Fonts d’informaci¢ i factors de conversio
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Cooperativa

% EN PES

83.68%

= NO ESPECIALS

= ESPECIALS

RESIDUS NO ESPECIALS (t)

RESTANO
ESPECIALS; 35,60

|

71,78

SIDU
INDU TRIAL,
22,51

A; 10,66

APER RECICLAT,

RUNA D'OBRAY
39,44 /. ~— COMPOSTABLE: 26 38

TIPUS DIFERENTS DE RESIDU

— 10;45%

12; 55% ——_
= NO ESPECIALS = ESPECIALS
RESIDUS ESPECIALS (t)
RESTA
ESPECIALS;
1531;38%
SUBPRODUCT
E ETANOL;
24,93,62%
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PAPER | CARTRO
200101

FERRALLA
200140

Ko
A“'

PLASTIC
200139

<

COMPOSTABLE
200201

%

PAPER | CARTRO

88,43

FERRALLA (1)

8.78
9,14 9,00

PLASTIC (1)

Bl 18,56

9,76

2016 2017 2018

112,06

15,10

17,40

2019

COMPOSTABLE (t)

48,86 64,66 7380

75,30

-36%

7178

-49%

7,67

2020

-11%

15.40

- 65%

PAPER | CARTRO

18,95

0,022

4,09

2018

2257

(t/Me FACTURACIO

CA)
-44%

INDUSTRIAL

18,10 19.31 ikl

11,92

2017 2018 2019 2020
FERRALLA (t/persona)

-49%

0,035

0,021 0,021

2017 2018 2019

PLASTIC (t/Me FACTURACIO
INDUS SMETICA)

- 23%

405
224 2,56

3,32

POSTABLE (t/Me FACTURA(
RRETERES | JARDINERIA)

- 68%

33822
27,58 27,07

PRINCIPALS ACTIVITATS ORIGEN
Serveis industrials
Fabricaci¢ i envasat de cosmética

JUSTIFICACIO EVOLUCIO

Reduccié important tant a nivell absolut com relatiu.
Baixa de manera important la facturacio per clients
a tercers i apareix la de producte propi amb poca
generacit de residu paper.

PRINCIPALS ACTIVITATS ORIGEN
Activitats d'obres i/o manteniment d'instal-lacions en
general.

JUSTIFICACIO EVOLUCIO

La generacié del residu s’ha mantingut als nivells
previs al 2019, on hi va haver una punta per les
obres que es van realitzar a les instal-lacions.

PRINCIPALS ACTIVITATS ORIGEN
Serveis industrials
Fabricaci¢ i envasat de cosmetica

JUSTIFICACIO EVOLUCIO

Igual que el paper, disminueix tant en valor absolut
com relatiu degut a la disminucié de la facturacié
per tercers i 'augment del producte propi.

PRINCIPALS ACTIVITATS ORIGEN
Servei de manteniment de carreteres
Servei de manteniment de parcs i jardins

MOTIUS CANVIS

Els valors baixen tant en valor absolut com relatiu a |
facturacié de carreteres i jardineria. Durant el 2020
el residu es va acumular a les instal-lacions de la
cooperativa i es va realitzar crema controlada al
primer trimestre del 2021. La situacié de la
pandemia, amb serveis minims, va dificultar realitzar
viatges continus a la planta de compostatge.

Y .
auria

Cooperathea

«o 1V10dd5d ON SNdlsSdd

Veure ANNEX 1. Historic facturacié i persones.

*Només generats durant el 2020. Consultar historic a I'annex 3.
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FUSTA
200138

RUNA
170107

A

a5

RESIDU
INDUSTRIAL /
BANAL

200199 / 200301

15,66

2016

144,46

2016

972

2016

FUSTA (1)
- 62%
27,98
23,50
12,58 10.66
2017 2018 2019 2020
RUNA (t)
+ 48%
97,94
28,18 2EE 39,44
2017 2018 2019 2020
RESIDU INDUSTRIAL (t)
- 68%
70,86
39,04
21,12 22,37
2017 2018 2019 2020

FUSTA (t/Me FACTURACIC
INDUSTRIAL | COSMETI(

PRINCIPALS ACTIVITATS ORIGEN
Serveis industrials

_ o,
67% Fabricaci¢ i envasat de cosmética
s1a - JUSTIFICACIO EVOLUCIO
4,06 b ' Es el mateix cas que el paper i cartré i el plastic.
‘ 177
2016 2017 2018 2019
RUNA (/PERSONA) PRINCIPALS ACTIVITATS ORIGEN
Obres i serveis i manteniment intern.
= JUSTIFICACIO EVOLUCIO
- + 49% Els valors augmenten en valor absolut i relatiu a les
' persones. Les persones es mantenen més o menys
023 constants perd el residu augmenta respecte el 2019
perque el 2019 part de la runa va ser mal
0,09 006 0,09 ; °
! segregada i considerada banal.
2016 2017 2018 2019 2020
RESIDU INDUSTRIAL (t/PERSONA)
PRINCIPALS ACTIVITATS ORIGEN
Totes les activitats.
-68%
JUSTIFICACIO EVOLUCIO
0,162 La disminuci6 es justifica a I'igual que els residus
BEER anteriors: paper, plastic i fusta.
0,024 0,050 0,052
2016 2017 2018 2019 2020

Veure ANNEX 1. Historic facturacié i persones.

*Només generats durant el 2020. Consultar historic a I'annex 3.
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SUBPRODUCTE
ETANOL
070604

&

DISSOLVENT |
PASTA DE
PINTURA
080111

3

ACETONA
140603

S

SUBPRODUCTE ETANOL (t)

37,01

30,63

26,23

2016 2017 2018

- 38%

40,20
24,93
2019 2020

DISSOLVENT I PASTA DE PINTURA (t)

-51%
468 563
494
3,80
277
2016 2017 2018 2019 2020
DISSOLVENT ACETONA (1)
+ 15%
267
2,06 2,09 22
000
2016 2017 2018 2019 2020

SUBPRODUCTE ETANOL
(t/Me FACTURACIO COSMETICA)

-57%
1237 15,55 .

570

2016 2017 2018 2019 2020

DISSOLVENT | PASTA DE PINTURA
(t/Me FACTURACIO PINTURA)

- 20%
0,032
0,020 0.024 L0228 0,020
2016 2017 2018 2019 2020
DISSOLVENT ACETONA (t/Me
FACTURACIO LAQUES)
+ 45%
2,04 295
2019 2020
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PRINCIPALS ACTIVITATS ORIGEN
Fabricacié de perfums i producte propi.

JUSTIFICACIO EVOLUCIO

Disminueix en valor absolut i relatiu a la facturacié
pel canvi de tipologia de producte. Es fabrica gran
volum de producte propi sense requerir tantes
neteges dels bidons de fabricacié per canvi de
producte.

PRINCIPALS ACTIVITATS ORIGEN
Serveis de pintura vial

JUSTIFICACIO EVOLUCIO

L’evolucié va lligada al volum d'activitat de pintura
vial que va disminuir. En valor relatiu a la facturacié
també disminueix per la incorporacié¢ d’'una
maquina per recuperar el dissolvent brut.

PRINCIPALS ACTIVITATS ORIGEN
Envasat laques d'ungles.

JUSTIFICACIO EVOLUCIO

Augment en valor absolut i relatiu. El volum
d’acetona generat prové de les neteges de
components de les maquines i va lligat no només a
la facturacié si no també als canvis de producte
envasat.

Veure ANNEX 1. Historic facturacié i persones.
*Només generats durant el 2020. Consultar historic a I'annex 3.

Cooperativa
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PRINCIPALS ACTIVITATS ORIGEN

PRODUCTE COSMETIC (1) PRODUCTE COSMETIC
PRODL‘JCTE (/MeFACTURACIO COSMETICA) Fabricaci¢ de cosmetics
COSMETIC 9 9
+1.416% +958% JUSTIFICACIO EVOLUCIO
070604 L’augment va lligat a la gestié de productes
° o caducats (colonies de client) i no tant al producte
' 00017 no conforme o merma de fabricacio.
L’aparici6é durant el 2019 va lligada a la necessitat
0,48 0,0002 del client de destruir el producte sobrant.
2019 2020 2019 2020
ENVASOS ENVASOS PLASTIC CONTAMINATS (t) ENVASOS PLASTIC CONTAMINATS PRINCIPALS ACTIVITATS ORIGEN

CONTAMIINATS

(t/Me FACTURACIO NETEJA |
COSMETICA)

Fabricaci¢ i envasat de cosmeética

- 77% - 83%
150110 JUSTIFICACIO EVOLUCIO
8,08 El volum de residu plastic contaminat disminueix.
3221 .
Els envasos de vidre amb laques passen a
considerar-se 070604 pel seu contingut superir al
188 22 0843 2%.
’ 113 067 0.682 0,443 g Ba3
2016 2017 2018 2019 2020 2016 2017 2018 2019 2020
SEPIOLITA | DRAPS BRUTS(t) SEPIOLITA | DRAPS BRUTS(1/Me
FACTURACIO COSMETICA) PRINCIPALS ACTIVITATS ORIGEN
SEPIOLITA | + 184% + 93% Fabricaci6 i envasat de cosmeética
DRAPS BRUT
S UTs JUSTIFICACIO EVOLUCIO
150202 L No hi ha canvis significatius en els processos, perd
oo 115 108 . o4 50 I'augment tant en valor absolut com relatiu fa que a
: . finals d’any s'inicii una prova amb draps
B 0,12 reutilitzables.
2016 2017 2018 2019 2020 2016 2017 2018 2019 2020

Y .
auria

Cooperativa

«> 1V10ddSd SNAlsSdd

Veure ANNEX 1. Historic facturacié i persones.

*Només generats durant el 2020. Consultar historic a I'annex 3.
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RESTES

LABORATORI

160506 /
070104

FLUORESCENTS

200121

AEROSOLS

200121

RESTES LABORATO

233
0,40
004
201€ 2017 2018
FLUORESCENTS (
0,14
0,03
0,02
2016 2017 2018
AEROSOLS (1
001 001

0,00

RI(t
- 100%
2.87
6,01
2019 2020
t)
+ 5%
0,09 0,09
2019 2020
0,02

000

RESTES LABORATORI
(1/MeFACTURACIO /

0,189

0,017
2016 2017

FLUORESC

0,00033

0,00007

AEROS

0,00002

0,00000

0.00000

ETICA
- 100%
1,105
0,940
£,003
2018 2019 2020
ENTS (t/PERSONA)
+ 5%
0,00021 0,00022
0,00004
2018 2019 202(
OLS (t/PERSONA)
0,00004
0,00003

PRINCIPALS ACTIVITATS ORIGEN
Productes derivats del laboratori.

JUSTIFICACIO EVOLUCIO

La generacié ha estat molt baixa durant el 2020.
S6n productes caducats o que ja no s'utilitzen del
laboratori.

PRINCIPALS ACTIVITATS ORIGEN
Activitats d’obres i/o manteniment d'instal-lacions en
general.

JUSTIFICACIO EVOLUCIO

El residu s’havia gestionat amb el proveidor amb
anterioritat sense registre.

Lligat als canvis d’il-luminacio.

PRINCIPALS ACTIVITATS ORIGEN
Activitats de manteniment i neteja d'instal-lacions.

JUSTIFICACIO EVOLUCIO

Augmenta significativament el 2020. L'equip de
neteja gestiona els seus aerosols (atrapa pols
mopes) per aquesta via. Millora de la gestio.

comentaris

e La situacié de la pandémia de la covid19, fa rebaixar algunes de les activitats normals, la qual cosa es repercuteix en el volum de
residus generats pero apareix el producte propi que fa augmentar la facturacio.

o Es defineix un responsable dels residus, que fa una revisio dels mateixos i sobretot revisa els especials i la seva codificacié amb el
gestor. El codi 080111 es exclusiu de pintura vial i inclou pasta de pintura i envasos amb pintura i el codi 140603 és I'acetona. En

declaracions anteriors s’agrupaven tots els dissolvents sense tenir en compte I'activitat d’origen.

o Desapareixen definitivament els residus derivats de I'activitat del Taller Mecanic.
o No apareixen els fitosanitaris perqué no se n'apliquen durant el 2020.
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Veure ANNEX 1. Historic facturacié i persones.
*Només generats durant el 2020. Consultar historic a I'annex 3.
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RESIDUS PUNTUALS 2020...

NO ESPECIALS

NETEJA DECANTADORS DE
GREIXOS CUINA 12 36t GREIXOS ANTIGA CUINA
200108 ’ INDUSTRIAL | CUINA PETITA

RESIDUS ELECTRICS |

ELECTRONICS 0,17t RENOVACIO D’EQUIPS

200136 - ELECTRONICS
ESPECIALS

OLI CONTAMINAT NO CLORAT IFl8:2 LiONIO1R, (RIS DI

130110 0,21t — NETEJA D'INSTAL-LACIONS

RESIDU DERIVAT DE LA GESTIO

DE PRODUCTE CADUCAT DEL
COLA 0,49t > GLIENT

080411

TINTA LOTIFICADORES
DISSOLVENTS AMB TINTA O’O‘] 1t — CADUCADA
080312
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SOROLL auria

Cooperativa

sonometria 2020

(veure nota)

Punt Periode La® Limitacio” Valoracio
1 44 COMPLEIX
2 58 COMPLEIX
3 ) 57 COMPLEIX
Ditirn/Vespre 60
4 44 COMPLEIX
5 58 COMPLEIX
6 54 COMPLEIX
Punt Periode La:® Limitacio™ Valoracié
1 46 COMPLEIX
2 44 COMPLEIX
3 45 COMPLEIX
Nit 50
4 39 COMPLEIX
5 40 COMPLEIX
6 44 COMPLEIX

(*) Sense activitat en les instal-lacions de TALLER AURIA, S.C.C.L. també es poden percebre components
de baixa de freqiiéncia, deguts al transit de vehicles pel carrer Pere Bosch i Soldevila, per la qual cosa, no Imatge amb punts de mesura
s apliguen els factors de penalitzacié d’acord amb I'actual ordenanga d’Igualada.

(**) Objectius de qualitat establerts a I'anmex 1 de I'actual ordenanga d’Igualada per a una zona de
sensibilitat A4.

conclusions

e Les activitats al TALLER AURIA Unicament es desenvolupen normalment en horari de dia (07:00 a 21:00 hores), de vespre (21:00 a 22:00 hores), i de nit (05:45 a 07:00 hores).
e No es perceben emissions sonores significatives, derivades de les activitats desenvolupades a les installacions del TALLER AURIA, a I'entorn dels habitatges més propers.
e Les fonts emissores de soroll més significatives sén el transit de vehicles que atrau TALLER AURIA.

e Entots els punts avaluats, el Lar registrat en periode ditrn (de 07:00 a 21:00 hores) i de vespre (de 21:00 a 23:00 hores), es situa per sota dels nivells establerts a I'ordenan¢a municipal d’lgualada,
segons I'establert a 'annex 1, per a una zona de sensibilitat acustica A4 Predomini del sol d’'Us residencial (60 dBA) i per a una zona de sensibilitat acustica A2 Predomini del sol d’Us sanitari,
docent i cultural (55 dBA). L’Unica zona on puntualment es poden sobrepassar els limits establerts és a la zona d'entrada a les instal lacions, degut a I'entrada i/o sortida de vehicles de les
instal-lacions.

e Enconclusio, pot afirmar-se que els nivells d’'immissié sonora a I'ambient exterior de les activitats i/o instal-lacions de TALLER AURIA, S.C.C.L., en tots els periodes horaris (mati, vespre i/o nit),
es situen per sota dels valors limits establerts a I'actual Ordenanga reguladora del soroll i les vibracions d’lgualada.

NOTA: Sonometria realitzada per 'empresa Mediatec, S.C.P, amb 14 de desembre de 2020 en periode dilrn i 13 de gener en periode nocturn. TALLER AURIA es localitza en una zona de sensibilitat
acustica B2 Predomini del sol d’us terciari diferent a (C1), i les zones de sensibilitat acustica més properes corresponen a una zona A4 Predomini del sol d’Us residencial, situada a uns 25 metres de
les instal-lacions, i a una zona A2 Predomini del sol d'us sanitari, docent i cultural, situada a uns 130 metres de les instal-lacions.
El periode d’avaluacio és de 180 minuts per a I'horari ditirn, 120 minuts per a I'norari vesperti i 120 minuts per a I'horari nocturn.
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AIGUES RESIDUALS

destaguem

e Es disposa d'autoritzacio d'abocament a la xarxa en dos punts, inclosa en la
Llicencia ambiental i presenta la Declaracio d'Us i Contaminacio d’Aigues (DUCA)
periodicament.

e Només es produeixen aigles sanitaries.

e En el cas de les instal-lacions del Taller de Manteniment i de I'Office es disposa de
decantadors d’olis i greixos.

e Durant el 2019 estava prevista la realitzacié d’'un analisi d'aigles residuals que es
realitza a gener de 2021, préviament va ser imprescindible la neteja dels
decantadors de greixos de les cuines.

NOTA: Ordenanca de I'Gs de clavegueram i d’abocament d'aigles residuals (Ajuntament Igualada 2016)

Olis i greixos

DQO agitada

DQO decantada
Detergents anionics
Fésfor total

Matéria en suspensio
Nitrogen Kjeldahl

pH

Sals solubles

ILimit Quantificable

Valor

LQ*
58 mg/L 10 mg/L
2251 mg O2/L 30 mg O2/L
1439 mg O2/L 30 mg O2/L
<5,0 mg/L 5,0 mg/L
6,0 mg P/L 2,5mg P/L
70 mg/L 10 mg/L
12,9 mg N/L 10,0 mg N/L
7,76
<1413 pS/cm 1413 pS/cm
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Limit legal®
250 mg/L

1500 mg/L
6 mg/L

50 mg/L
750 mg/L
90 mg N/L
6-10

Y -
aluria

Cooperativa



N\ ®
BIODIVERSITAT. US DEL SOL. auria

Cooperativa

Auria Cooperativa es troba en una zona urbana pavimentada, i no existeix potencial de contaminacié de sols, perd si per la seva activitat d’Obres
i Serveis.

A data 05/06/2013 es va presentar I'Informe Preliminar (IPS) que estableix la normativa vigent (RD 9/2005).

L’indicador de biodiversitat és aquell que compta els metres quadrats de superficie construida que té una organitzacio.
Aquesta dada s’extreu de les lliceéncies ambientals dels centres de treball.

25.016,92
m2
ORIENTATS A LA

’///)v NATURALESA

34.189 m?
TOTAL
PARCEL-LA
T 917208 m?
SUPERFICIE
CONSTRUIDA

21,09 m?

treballador/a

NOTA:. Respecte el 2019 s’ha ampliat la superficie pavimentada per I'asfaltat dels aparcaments, que suposa . La superficie construida de I'establiment sén 9.172,08m?. Font: Modificacié no
substancial de la llicencia ambiental 20160109 (febrer 2021).
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OBJECTIUS 2020

on hem arribat

->




objectiu

Potenciar I'estalvi de recursos i la proteccio del medi ambient en el marc de I'agenda 2030

REDUIR CONSUM ELECTRICITAT DE XARXA

FITA REAL

3% " 0%

v/

REDUIR LES EMISSIONS DE CO2 A L’ATMOSFERA

FITA FITA
15% == | _43%

(269,711) (180,92t)

N e
auria

Cooperativa

'

OBJECTIUS 2020

ACCIONS PREVISTES
Pla de transicio energetica i pla d’accions derivat de
I'auditoria energetica:

e Execucio projecte autoconsum amb energia
fotovoltaica.

PRINCIPALS ACCIONS IMPLANTADES

e Aprovacio projecte fotovoltaica per execucié durant
el 2021

ACCIONS PREVISTES
Pla de transicio energetica i pla d’accions derivat de
I'auditoria energetica:
e Renovacio de la flota i equips de treball amb menor
impacte ambiental
e Energia 100% verda
e Eliminacio caldera de gasoil B per calefaccio

PRINCIPALS ACCIONS IMPLANTADES
e Renovacio de vehicles
e (Compra d’energia 100% verda tot 'any

e (Caldera per calefaccio de gasoil B eliminada
definitivament
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ANNEX 1

Historic persones. Historic facturacio.
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Dades historiques de persones i facturacio

VOLUM DE FACTURACIO ANUAL 7.321.294€ 7.816.911€ 8.708.791€¢ 9.811.148€| 10.638.992 €
VOLUM DE FACTURACIO OBRES | SERVEIS 3.083.966 € 2921498 € 3.849.257€ 3.858.839€ 3.793.807 €
VOLUM FACTURACIO SERVEIS INDUSTRIALS | COSMETICA 3.850.879¢€ 4.306.616€| 4.579.653€ 5.233.394€¢ 6.021.208 €
TREBALLADORS 403 426 424 437 435
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ANNEX 2

Fonts d’informaci6. Factors de conversio
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Guia practica per al calcul d’emissions de gasos amb efecte hivernacle (GEH). Marg 2021.

Emissions CO2

kg CO2/litre GASOLINA

kg CO2/Litre GASOIL A

Kg CO2/litre GASOIL B

kg CO2/Kwh llum 100% RENOVABLE
Kg CO2/Nm3 GAS NATURAL
Densitat

kg/m3 GASOIL A

kg/m3 GASOLINA

Kg/m3 GASOIL B

Poder calorific

kWh/kg de gasoil Ai B
KWh/kg de gasolina

2,244
2,459
2,870
0,000
2,140

833
748
850

11,94
12,39

Pag.
Pag.
Pag.

Pag.
Pag.
Pag.
Pag.

Pag.
Taula equivaléncies SEDIGAS (Google)

42
42
26

26
42
42
56

27
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http://gasnam.es/wp-content/uploads/2018/01/Nuevo-formato-2016.01.21-Tabla-GASNAM-SEDIGAS.pdf

ANNEX 3

Historic residus
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73,16 79,05 88,43 112,05 71,78
0,1815 0,1856 0,2086 0,2564 0,1650
18,9540 18,1033 19,3089 21,4106 11,9212
8,78 9,14 9,00 15,10 7,67
0,0218 0,0215 0,0212 0,0346 0,0176
59,4697 48,0711 44,0083 67,4228 56,0292
15,80 9,76 18,56 17,40 15,40
0,0392 0,0229 0,0438 0,0398 0,0354
4,0934 2,2351 4,0527 3,3248 2,5576
48,86 64,66 73,50 75,30 26,38
0,1212 0,1518 0,1733 0,1723 0,0606
69,1697 86,5971 85,2032 72,8172 19,8340
22,5746 33,2237 27,5844 27,0672 8,5602
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000
15,66 12,58 23,50 27,98 10,66
0,0389 0,0295 0,0554 0,0640 0,0245
4,0571 2,8809 5,1314 5,3464 1,7704
144,46 97,94 38,18 26,58 39,44
0,3585 0,2299 0,0900 0,0608 0,0907
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000
9,72 39,04 21,12 70,86 22,37
0,0241 0,0916 0,0498 0,1622 0,0514
0,00 0,00 0,00 0,00 0,14
9,72 39,04 21,12 70,86 22,51
0,0241 0,0916 0,0498 0,1622 0,0518
2,00 0,00 0,00 0,00 12,36
0,0050 0,0000 0,0000 0,0000 0,0284
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000
0,04 0,03 0,11 0,00 0,00
0,0001 0,0001 0,0003 0,0000 0,0000
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000
0,00 0,84 12,26 0,05 0,00
0,0000 0,0020 0,0289 0,0001 0,0000
0,00 0,49 0,00 0,00 0,00
0,0000 0,0012 0,0000 0,0000 0,0000
0,00 0,00 0,90 0,00 0,00
0,0000 0,0000 0,0021 0,0000 0,0000
0,0000 0,0000 0,4274 0,0000 0,0000
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CODI

e RESIDU 2016 2017 2018 2019 2020
RESIDUS ESPECIALS
'080 411 DISSOLVENT | PASTA DE PINTURA () ) 4,68 3,80 4,94 5,63 2,77
DISSOLVENT / (t/Me PINTURA VIAL) 0,0317 0,0200 0,0242 0,0251 0,0202
'1 40603  DISSOLVENT ACETONA (1) A 0,00 2,06 2,09 2,32 2,67
DISSOLVENT / PERSONA (t/Me FACTURACIO LAQUES) 0,0000 0,0000 0,0000 2,04 2,95
'07060 , PRODUCTE COSMETIC (t) ) 0,00 0,00 0,00 0,480 7,279
PRODUCTE COSMETIC / PERSONA (t/Me FACTURACIO COSMETICA) 0,0000 0,0000 0,0000 0,0002 0,0017
150110 ENVASOS PLASTIC CONTAMINATS (t) ) ) 8,08 1,88 1,13’ 2,93 0,67
ENVASOS CONTAMINATS / FACTURACIO NETEJA | COSMETICA (Me) 3,22 0,68 0,44 0,84 0,14
150002  SEPIOLITA | DRAPS BRUTS (1) ) 0,66 1,15 1,41 0,38 1,08
SEPIOLITA | DRAPS BRUTS / FACTURACIO PINTURA | COSMETICA (Me) 0,31 0,48 0,67 0,12 0,25
AEROSOLS (t) 0,00 0,01 0,01 0,00 0,02
150111 AEROSOLS / PERSONA (t/persona) 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000
o001pq FLUORESCENTS (1) 0,037 0,14 0,02 0,09 0,09
FLUORESCENTS / PERSONA (t/persona) 0,0001 0,0003 0,0000 0,0002 0,0002
'070604 SUBPRODUCTE ETANOL (1) 26,23] 35,88 30,63 40,20 24,93
SUBPRODUCTE ETANOL / PERSONA (t/PERSONA) 0,0667 0,0842 0,0722 0,0920 0,0573
'070605 SUBPRODUCTE ETANOL (t) 0,00” 1,13 0,00 0,00 0,00
SUBPRODUCTE ETANOL / PERSONA (/PERSONA) 0,0000 0,0027 0,0000 0,0000 0,0000
SUBPRODUCTE ETANOL TOTAL (t) 26,23 37,01 30,63 40,20 24,93
SUBPRODUCTE ETANOL TOTAL / FACTURACIO COSMETICA (/Me) 12,3702 15,5530 14,5444 13,1683 5,6989
'061301 ENVASOS FITOSANITARIS (1) 0,00 0,00 0,00 0,0200 0,0000
ENVASOS FITOSANITARIS (t) / FACTURACIO JARDINERIA (t/Me) 0,0000 0,0000 0,0000 0,0193 0,0000
160506  RESTES LABORATORI (colonia) (1) 0,40 0,04 0,00 0,00 0,01
RESTES LABORATORI (colonia) / PERSONA (t/persona) 0,0010 0,0001 0,0000 0,0000 0,0000
0104  RESTES LABORATORI (1) 0,00 0,00 2,33 2,87 0,00
RESTES LABORATORI / PERSONA (t/persona) 0,0000 0,0000 0,0055 0,0066 0,0000
RESTES LABORATORI TOTAL (t) 0,4000 0,0400 2,3260 2,8700 0,0120
RESTES LABORATORI /FACTURACIO COSMETICA (/Me) 0,1886 0,0168 1,1046 0,9402 0,0027
160114 ANTICONGELANT (1) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
ANTICONGELANT / PERSONA (t/persona) 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000
160104 VEHICLES AL FINAL DE LA SEVA VIDA UTIL (1) 0,00 0,80 0,00 0,00 0,00
VEHICLES AL FINAL DE LA SEVA VIDA UTIL / PERSONA (i/persona) 0,0000 0,0019 0,0000 0,0000 0,0000
160107 FILTRES OLI VEHICLES (1) 0,12 0,04 0,00 0,00 0,00
FILTRES OLI VEHICLES / PERSONA (t/persona) 0,0003 0,0001 0,0000 0,0000 0,0000
PASTA DE PINTURA (t) 0,91 1,16 0,00 0,00 0,00
080113 PASTA DE PINTURA / PERSONA (t/persona) 0,0023 0,0027 0,0000 0,0000 0,0000
PASTA DE PINTURA / FACTURACIO PINTURA | COSMETICA (Me) 0,4012 0,4514 0,0000 0,0000 0,0000
130205 OLIS DE VEHICLES (1) 0,00 0,00 1,00 0,00 0,00
OLIS DE VEHICLES / PERSONA (t/persona) 0,0000 0,0000 0,0024 0,0000 0,0000
160601 BATERIES AUTOMOBIL (t) 0,30 0,00 0,00 0,00 0,00
BATERIES AUTOMOBIL / PERSONA (t/persona) 0,0007 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000
10030 SOLUCIONS AQUOSES NETEJA PECES VARIES (1) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
SOLUCIONS AQUOSES NETEJA PECES VARIES / PERSONA (t/persona) 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000
00135 MATERIAL INFORMATIC (1) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
MATERIAL INFORMATIC / PERSONA (t/persona) 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000
160504 AEROSOLS LUBRICANTS (1) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
AEROSOLS PRODUCTES DE NETEJA | LUBRICANTS / PERSONA (t/persona) 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000
13050 ANGS RENTATS DE VEHICLES (1) 1,64 0,00 0,00 0,00 0,00
FANGS RENTATS DE VEHICLES / PERSONA ({/PERSONA) 0,0041 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000
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318,4800 313,5300 285,5580 345,3160 206,3720
45,4500 48,1290 43,5390 54,9167 40,2430
363,9300 361,6590 329,0970 400,2327 246,6150
0,1128 0,1130 0,1027 0,1257 0,0925
12,49% 13,31% 13,23% 13,72% 16,32%
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Actualitzacio de la Declaracio en compliment del Reglament UE num. 1221/2009 modificat pel Reglament UE 1505/2017 i el Reglament
UE 2026/2018. Correspon a una renovacio, tindra una validesa d'un any i sera de caracter public estant disponible a la web del TALLER
AURIA https://www.auria.org/qualitat . La data prevista de presentacio de la propera declaracio és durant el mes de marc de 2021.

Encara que el nostre sistema de gestido ambiental ens implica a tots, per qualsevol dubte o informacié sobre la nostra gestio ambiental
podeu posar-vos en contacte amb:

MARTA PELFORT i GLEYAL
Directora Qualitat i Millora
martapelfort@auria.org

Ed. 1 31 de maig de 2021

Miquel Canet i Sabaté
Gerent de TALLER AURIA S.C.C.L.
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https://www.auria.org/qualitat

N °
Persones,
I valors, futur

g ru p responsable.

Auria Cooperativa

Centre Especial de Treball
Pere Bosch i Soldevila, 18
08700 Igualada
cooperativa@auriagrup.cat

Auria Fundacioé
Avinguda Andorra, 28
08700 Igualada
fundacio@auriagrup.cat

Fundacio per a la Inclusié Laboral Auria
Reblo, 7-9
08292 Esparreguera

www.auria.org

www.auriacosmetics.com
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MM\ Generalitat de Catalunya

N Departament de Territori i Sostenibilitat
Direccio General de Qualitat Ambiental
i Canvi Climatic

xR, Declaracio6 del verificador ambiental sobre les activitats de
verificacio i validacio

®
‘ Annex VIl del Reglament 1221/2009, de 25 de novembre, del Parlament europeu i del Consell, relatiu a la
EMAS participacio voluntaria d’organitzacions en un sistema comunitari de gestié i auditoria ambiental (EMAS)

L’entitat de verificaci6 AENOR INTERNACIONAL, S.A.U.,, amb el ndmero
d’acreditacio ES-V-0001 i el numero d’habilitacid de la Direccié General de Qualitat
Ambiental 014-V-EMAS-R acreditat per a I'ambit 82.92 (Grup NACE), declara haver
verificat que I'organitzacié (*), segons indica la declaraci6 ambiental de 'organitzacié
TALLER AURIA, S.C.C.L, en possessio del numero de registre ES-CAT-000417,
compleix tots els requisits del Reglament (CE) 1221/2009, relatiu a la participacio
voluntaria d’organitzacions en un sistema comunitari de gestié i auditoria ambiental
EMAS, modificat segons Reglament (UE) 2017/1505 i Reglament (UE) 2018/2026.

Amb la signatura d’aquesta declaracié, declaro que:

- La verificaci6 i validacié s’han dut a terme respectant escrupolosament els requisits
del Reglament (CE) 1221/2009, modificat segons Reglament (UE) 2017/1505 i
Reglament (UE) 2018/2026;

- El resultat de la verificacié i validacié confirma que no hi ha indicis d’incompliment
dels requisits legals aplicables en materia de medi ambient;

- Les dades i la informacié de la declaraci6 ambiental/la declaraci6 ambiental
actualitzada (*) de I'organitzacit/el centre (*) reflecteix una imatge fiable, convincent i
correcta sobre totes les activitats de I'organitzacid/el centre (*), en 'ambit esmentat a
la declaracié ambiental.

Aquest document no equival al registre EMAS. El registre en EMAS només pot ser
atorgat per un organisme competent en virtut del Reglament (CE) 1221/2009. Aquest
document no servira per si mateix per a la comunicacio publica independent.

Fet a .Madrid, 6 setembre de 2021

Signatura i segell de I'entitat de verificaci
(*) Guixeu el que no escau

Av. Diagonal, 523-525
08029 Barcelona

Tel. 93 444 50 00

Fax 93 419 76 30
http://territori.gencat.cat
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